
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.06.2024 г.  № 31/1-п                                                                п. Большаковка 
 

О  мерах по обеспечению безопасности  людей, охране  их  жизни  и  

здоровья на водных объектах и объектах жилищно-коммунального 

комплекса  Большаковского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

 

   В целях предупреждения несчастных случаев, гибели людей, в том 

числе детей на водоемах области,  в соответствии с положениями 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, 

руководствуясь Уставом Большаковского сельского поселения, 

Администрация Большаковского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

          1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей, 

охране их жизни и здоровья  на водных объектах и объектах жилищно-

коммунального комплекса Большаковского сельского поселения на 2024 год 

(приложение 1). 

2. Создать и утвердить мобильную группу по обеспечению 

безопасности людей, охране их жизни и здоровья  на водных объектах и 

объектах жилищно-коммунального комплекса Большаковского сельского 

поселения (приложение 2). 

          3.  Запретить  купание  населения на водоемах, расположенных  в  

границах  Большаковского сельского поселения. 

          4.   Настоящее  постановление  разместить на  информационных 

стендах  Администрации  сельского  поселения и опубликовать  в  бюллетени  

«Большаковский  муниципальный вестник».     

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
        
 

 

      Глава сельского поселения                                                     О.Г. Канакова 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации Большаковского 

сельского поселения от 24.06.2024 г. № 32-п 

 

План 

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и 

здоровья  на водных объектах и объектах жилищно-коммунального 

комплекса Большаковского сельского поселения на 2024 год 

№ 

пп 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

1 2            3              4   

 

1. Рекомендовать руководителям  школьных, 

культурных организаций – создание уголков 

безопасности на воде; 

– изучение мер безопасности, правил 

поведения, предупреждения несчастных 

случаев и оказания первой медицинской 

помощи пострадавшим на воде. (дистанционно) 

До 

14.06.2024 

руководители  

школьных, 

дошкольных и 

культурных 

организаций 

2. Провести заседание коллегии по вопросу: 

обеспечение   безопасности  людей, охране их 

жизни и здоровья  на водных объектах и 

объектах жилищно-коммунального комплекса 

Большаковского сельского поселения  

 

До 

21.06.2024 

Глава сельского 

поселения   

3. Провести сходы граждан по вопросу: 

обеспечение   безопасности  людей, охране их 

жизни и здоровья  на водных объектах и 

объектах жилищно-коммунального комплекса 

Большаковского сельского поселения 

До 

28.06.2024 

Администрация 

сельского 

поселения 

4. Провести сплошной обход территорий 

поселения, с целью обнаружения открытых 

колодцев и выгребных ям 

До 

14.06.2024 

мобильная группа  

5. Определить места, опасные для купания и 

запретить купание людей в не оборудованных 

для этой цели местах. Выставить в этих местах 

информационные знаки безопасности, 

(аншлаги) проинформировать население 

До 

14.06.2024 

Администрация 

сельского 

поселения 

6. Проведение бесед с детьми по вопросу: 

обеспечение   безопасности  людей, охране их 

жизни и здоровья  на водных объектах и 

постоянно Руководители 

образовательных 

учреждений 



объектах жилищно-коммунального комплекса  

7. проведение рейдов и патрулирование на 

запрещенных для купания водных объектах 

Летний 

период  

мобильная 

группа 

8. Организовать контрольные проверки 

обеспечения безопасности детей на 

оздоровительной детской площадке 

Летний 

период 

Администрация 

сельского 

поселения 

Директор СОШ 

9. Организовать разъяснительную работу с 

населением по мерам безопасности и 

предупреждению несчастных случаев на водных 

объектах и объектах жилищно-коммунального 

комплекса Большаковского сельского 

поселения в форме размещения объявлений, 

плакатов, инструкций, бесед на стендах и в сети 

«Интернет» 

постоянно 

май-июль  

Администрация 

сельского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение  № 2 

к постановлению Администрации Большаковского 

сельского поселения от 11.06.2024 г. № 31/1-п 

                                                                                                             

СОСТАВ 

мобильной группы по обеспечению безопасности людей, охране их 

жизни и здоровья  на водных объектах и объектах жилищно-

коммунального комплекса  

Большаковского сельского поселения  

 

 

1 Канакова Ольга 

Геннадьевна 

Глава сельского поселения  

2 Егорова Ольга 

Александровна 

Инспектор по работе с налоговыми органами 

и сбору стат.отчетности администрации 

сельского поселения 

3 Криницына Зоя Николаевна соц. педагог МБОУ «Большаковская СОШ» 

(по согласованию)   

4 Абратнева Наталья 

Васильевна 

зам.директора МБОУ «Большаковская 

СОШ» (по согласованию)   

5 Франк Александр 

Викторович 

Участковый уполномоченный полиции – 

член группы    

(по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Глава Большаковского сельского поселения  

________________  О.Г. Канакова 

«11» июня 2023 г. 

 

 

График дежурств   мобильной группы по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья  на водных 

объектах и объектах жилищно-коммунального комплекса Большаковского  сельского поселения на июнь 2024 года 
 

ФИО тел. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  Под

пис

ь 

 Канакова О.Г.  

8-950-789-3718 
 

 

Х Х     Х Х Х    
 

 Х    
 

     
 

      
 

Егорова О.А. 

8-951-422-2985 

 
 

 
     

 
     

 
 Х    

 
Х Х Х   

 
 Х Х Х  

 

Абратнева Н.В. 

8-950-789-4438 

 

Х Х 
 

    Х Х     Х Х      
 

     
 

     

Криницына З.Н. 

8-950-799-7090 

 

   
 

     
 

     Х      Х Х     
 

Х Х   

Франк А.В. 

8-950-789-4539 

 

    
 

 Х    
 

  Х   
 

   Х  
 

    Х 
 

  
 

 

Старший мобильной группы Большаковского сельского  поселения _____________ О.Г. Канакова 

 

 
 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Глава Большаковского сельского поселения  

________________  О.Г. Канакова 

«11» июня 2024 г. 
 

 

График дежурств   мобильной группы по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья  на водных 

объектах и объектах жилищно-коммунального комплекса Большаковского  сельского поселения  на июль 2024 года 

 
ФИО тел. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Под

пис

ь 

 Канакова О.Г.  

8-950-789-3718 
 

 
 

   Х Х Х      Х 
Х  

   
 

  
   

 
     

 

 

Егорова О.А. 

8-951-422-2985 

 
 

 
     

 
     

 
    Х Х Х     

 
Х Х    

 

Абратнева Н.В. 

8-950-789-4438 

 

  
 

  Х Х  
 

  Х Х Х 
 

     
 

     
 

    
 

Криницына З.Н. 

8-950-799-7090 

 

   
 

     
 

     
 

   Х Х 
 

   Х Х Х    
 

Франк А.В. 

8-950-789-4539 

 

    Х      
 

Х     
 

 Х    
 

  Х   
 

  
 

 

Старший мобильной группы Большаковского сельского  поселения _____________ О.Г. Канакова 
 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Глава Большаковского сельского поселения  

________________  О.Г. Канакова 

«11» июня 2024 г. 
 

 

График дежурств   мобильной группы по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья  на водных 

объектах и объектах жилищно-коммунального комплекса Большаковского  сельского поселения  на август 2024 года 

 

 
ФИО тел. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Под

пис

ь 

 Канакова О.Г.  

8-950-789-3718 
 

 

 
 

Х Х 
 

 
  

Х Х Х 

 
     

 
     

 
     

 
 

 

Егорова О.А. 

8-951-422-2985 

  
     

 
     

 
  

Х Х Х 

 
    Х Х     Х Х 

 

Абратнева Н.В. 

8-950-789-4438 

 

 Х Х Х    
 

 Х Х   
 

     
 

     

 
     

 

Криницына З.Н. 

8-950-799-7090 

 

  
 

     
 

     
 

 Х Х   
 

 Х Х Х  
 

   Х 
 

Франк А.В. 

8-950-789-4539 

 

 Х  
 

    Х 
 

     Х      
 

Х     
 

 Х  
 

 

Старший мобильной группы Большаковского сельского  поселения _____________ О.Г. Канакова 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

к постановлению Администрации Большаковского сельского поселения 

от  11.06.2024 г. № 31/1-п «О  мерах  по  обеспечению   безопасности людей,    

охране    их   жизни  и  здоровья на   водных     объектах  и объектах жилищно-

коммунального комплекса  Большаковского сельского поселения Любинского 

муниципального района Омской области» 

                                                                                                                  
ФИО  готовившего вопрос           Администрация Большаковского сельского  

                                                         поселения 

Дата согласования                        11  июня 2024 года 

 

Постановление согласовано: 

 

Дата 

поступления 

Должность, ФИО 

согласовавшего 

постановление 

Заключение по 

постановлению 

Личная 

подпись 

11.06.2024 Криницына Зоя Николаевна, 

соц.педагог МБОУ 

«Большаковская СОШ»        

Согласна  

11.06.2024 Абратнева Наталья 

Васильевна, зам.директора 

МБОУ «Большаковская 

СОШ»        

Согласна  

11.06.2024 Франк Александр 

Викторович, участковый 

уполномоченный полиции   

Согласен  

 


